

**DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2022**

<b>Descrição</b>	<b>Saldo</b>	<b>Total</b>
<b>Receita Bruta</b>		
Prestação de Serviço	8.843.648,17	<u>8.843.648,17</u>
<b>Deduções</b>		
Devolução Cliente	(76.258,90)	
ISSQN sobre Serviço	(161.997,01)	
PIS sobre Serviço	(103.350,30)	
Cofins sobre Serviço	(501.057,03)	
INSS sobre Receita	(263.274,27)	<u>(1.105.937,51)</u>
<b>Receita Líquida</b>		<u>7.737.710,66</u>
<b>Custos Operacionais</b>		
Sistemas(Saas)	(794.525,22)	
Serviços de TI	(443.892,90)	
Apoio Administrativo	(1.162.799,40)	<u>(2.401.217,52)</u>
<b>Custos com Pessoal</b>		
Salários	(1.710.464,62)	
Férias	(152.644,86)	
13º Salários	(189.185,18)	
Bônus	(33.491,98)	
Indenizações e Multas Trabalhistas	(13.000,00)	
Auxílio Creche - CLT	(753,82)	
FGTS	(143.241,93)	
INSS	(277.744,41)	
Assistência Médica	2.691,75	
Benefícios Alimentação e Transporte	(288.364,31)	<u>(2.806.199,36)</u>
<b>Lucro Bruto</b>		<u>2.530.293,78</u>
<b>Despesas Operacionais</b>		<u>(25.688.753,55)</u>
<b>Despesas com Pessoal</b>		
Salários	(6.223.836,00)	
Férias	(912.212,54)	
Comissão e Gratificações	(498.426,53)	
13º Salários	(539.262,35)	
Bolsa Estágio	(54.868,81)	
Bônus	(137.130,81)	
Indenizações e Multas Trabalhistas	(18.872,38)	
Ajuda de Custo	(964,01)	
FGTS	(652.118,61)	
INSS	(1.211.720,82)	
Contribuições Sindicais e Confederativas	(10.935,74)	
Cursos e Treinamentos	(19.176,73)	
Seguro de Vida e Saúde	(2.930,20)	
Assistência Médica	(76.404,37)	
Uniformes	(2.075,00)	
Auxilio Creche	(16.345,20)	
Benefícios Alimentação e Transporte	(1.537.617,81)	
Benefícios Extras	(187.201,25)	
Pro Labore	(840.000,00)	
INSS sobre Pro Labore	(81.325,56)	
Assistência Médica	(963.902,54)	
Despesas com Clientes	(203.205,32)	
Despesas com Coworkings	(205.806,87)	
Despesas Extras Time	(98.611,16)	<u>(14.494.950,61)</u>
<b>Despesas Administrativas</b>		
Telefonia e Internet	(38.552,15)	
Serviços de TI	(382.015,87)	
Equipamentos de TI	(1.349,99)	
Hospedagem de TI (Servidores)	(11.974,63)	
Sistemas (SaaS)	(2.663.807,81)	
Software	(2.831,27)	
Certificado Digital	(232,00)	
Aluguel	(24.116,67)	

**DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2022**

<b>Descrição</b>	<b>Saldo</b>	<b>Total</b>
<b>Despesas Administrativas</b>		
Correios	(5.738,38)	
Motoboy	(660,78)	
Logística	(9.983,31)	
Passagens Aereas e Rodoviárias	(13.426,52)	
Lanches e Refeições	(2.388,94)	
Táxi ou Transportes Executivo	(13.178,03)	
Quilometragem	(267,66)	
Hotel e Pousadas	(1.410,25)	
Despesas com viagens	(45.265,02)	
Copa e Cozinha	(81.080,13)	
Material de Escritório	(18.399,15)	
Depreciação	(69.112,62)	
Feiras e Eventos	(143.998,04)	
Despesas com locação	(685.370,44)	
Exame Ocupacional e Admissional	(9.305,80)	
Gráfica e Impressos	(860,95)	
Tecnologia e Maquinas	(100,85)	
Despesas Diversas	(13.374,38)	
Despesas Nomades	(23.006,99)	
Despesas com Retreat	(25.133,85)	<u>(4.286.942,48)</u>
<b>Despesas com Marketing</b>		
Marketing e Eventos	(268.390,54)	
Publicidade e Propaganda	(3.374.332,53)	
Marketing Branding	(2.284,33)	<u>(3.645.007,40)</u>
<b>Despesas Tributárias</b>		
ISSQN Retido Outro Município	(2.202,88)	
Taxas Municipais Diversas	(971,53)	
Taxas Estaduais Diversas	(2.365,79)	
Taxas Federais Diversas	(448,80)	
Taxas Administrativas	(260,50)	<u>(6.249,50)</u>
<b>Serviço de Terceiros</b>		
Serviços Contábeis	(111.929,00)	
Serviços de Consultoria	(31.362,00)	
Serviços Jurídicos	(105.231,43)	
Assessoria de Imprensa	(20.454,00)	
Apoio Administrativo	(2.989.095,78)	<u>(3.258.072,21)</u>
<b>Outras Despesas Operacionais</b>		
Intermediação de Pagamento	573,40	<u>573,40</u>
<b>Outras Receitas Operacionais</b>		
Outras Receitas	1.895,25	<u>1.895,25</u>
<b>Resultado Operacional</b>		<u>(23.158.459,77)</u>
<b>Receitas Financeiras</b>		
Rendimentos de Aplicações Financeiras	2.419.542,83	
Juros Recebidos	38.657,88	
Descontos Recebidos	6.235,06	
Variação Cambial Ativa	86,44	
CashBack	130,45	<u>2.464.652,66</u>
<b>Despesas Financeiras</b>		
Juros Pagos	(26.016,65)	
IOF	(22.783,95)	
Tarifa e Comissões Bancárias	(22.244,16)	
Descontos Concedidos	0,01	
Multas Pagas	(2.681,76)	
Perda em investimentos	(7.590,50)	<u>(81.317,01)</u>
<b>Despesas não Operacionais</b>		
Brindes	(27.333,15)	
Doações	(25.240,00)	
Despesas Indedutíveis	(177.755,19)	
Despesas não Operacionais - Evento Expenses	(724.212,84)	<u>(954.541,18)</u>

**DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2022**

<b>Descrição</b>	<b>Saldo</b>	<b>Total</b>
<b>Resultado Antes do IRPJ e CSLL</b>		<u>(21.729.665,30)</u>
<b>PREJUÍZO DO EXERCÍCIO</b>		<u>(21.729.665,30)</u>

ROBERTA VELLOSO E LANNA DE VASCONCELLOS  
sócia administradora  
CPF: 093.757.586-05

CRISTIANO FERNANDES DE FREITAS  
Reg. no CRC - SP sob o No. SP29233801  
CPF: 350.178.148-25